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S P R A W O Z D A N I E 
z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Dąbrowa 

za okres od dnia 28 listopada 2024 r. do dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

 

I. ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY 

W okresie międzysesyjnym zostało podjętych 17 zarządzeń Wójta Gminy Dąbrowa.  

 

II. PROJEKTY  I PROGRAMY RZĄDOWE – W TRAKCIE REALIZACJI 

1. W dniu 16.12.2024 r. Gmina Dąbrowa podpisała porozumienie partnerskie z Miastem 

Opole oraz z 11 partnerami (gminnymi) należącymi do Aglomeracji Opolskiej, w ramach 

którego zostanie złożony wniosek projektu partnerskiego w ramach działania 10.1 

Dziedzictwo kulturowe i kultura, rozwój turystyki na obszarach miejskich – Aglomeracja 

Opolska Programu FEO 2021 – 2027 na zadanie pn.: „Wzmocnienie potencjału  

i zwiększenie dostępności do obiektów kultury w Aglomeracji Opolskiej”. Liderem projektu 

będzie Miasto Opole. Projekt zostanie zrealizowany pod warunkiem uzyskania 

dofinansowania z Unii Europejskiej ze środków Funduszy Europejskich dla Opolskiego 

2021-2027. W ramach projektu Gmina Dąbrowa planuje utworzenie Centrum Aktywności 

Lokalnej w Dąbrowie przy ul. Sztonyka 64 oraz w Chróścinie przy  ul. Niemodlińskiej  (sala 

gimnastyczna przy dworku w Chróścinie) poprzez przebudowę i adaptację obiektów w celu 

nadania im nowych funkcji kulturalnych. W ramach projektu planowane jest pozyskanie 

środków z FEO w wys. 2,1 mln zł. 

 

2. W dniu 17.12.2024 r. zakończyła się realizacja zadania rewitalizacji skweru przy Dworku  

 w Chróścinie realizowanego w ramach zadania „Rewitalizacja terenów zielonych w gminie    

Dąbrowa” wartość zadania 370.541,19 zł, w tym dofinansowanie z PROW 235.775,35 zł. 

 

3. Zakończyła się budowa chodnika w miejscowości Chróścina – inwestycja Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Opolu. 

 

4. W dniu  03.12.2024 r. podpisano umowy o dofinansowanie na zadania złożone w ramach 

naboru PROW „Zarządzanie zasobami wodnymi” tj.: 
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1) „Przebudowa zbiornika retencyjnego w Nowej Jamce”. Łączna wartość zadania to 

126.072,47 zł, uzyskane dofinansowanie wynosi 123.765,00 zł. 

2) „Przebudowa zbiornika retencyjnego w Skarbiszowie”. Łączna wartość zadania to 

237.435,69 zł, uzyskane dofinansowanie wynosi 237.435,00 zł. 

 

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI: 

1. Budowa przedszkola w Dąbrowie. 

 

2. Centrum Aktywności Lokalnej – przebudowa i adaptacja zabytkowego budynku dworskiego 

w Chróścinie na gm. bibliotekę publiczną, stanowiącą ośr. kultury nowej generacji.   

Rozpoczął się etap związany z przebudową prawego skrzydła.  

 

3. Rewitalizacja terenów zielonych: 

Część 2: „Rewitalizacja zabytkowej części wsi Ciepielowice etap II”. 

4. Przebudowa drogi wojewódzkiej w Prądach – inwestycja Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

 

5. Budowa kanalizacji w Skarbiszowie. Obecnie trwa montaż rurociągów ciśnieniowych  

oraz przepompowni przydomowych. Termin zakończenia inwestycji grudzień 2025 r. 

 

 

III. PRZEARGI 

1. W dniu 2 grudnia br. złożono do KIO odwołanie w przetargu na „Odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy 

Dąbrowa w 2025 r.” Do czasu rozstrzygnięcia sprawy w Krajowej Izbie Odwoławczej  

w Warszawie, Gmina nie może podpisać  umowy z nowym Wykonawcą. Rozprawa 

wyznaczona jest na dzień 30.12.2024 r. i po jej rozstrzygnięciu podejmowane będą kolejne 

kroki w sprawie przetargu. W miesiącu styczniu przewiduje się, że usługę nadal będzie 

świadczyła firma Remondis Opole. 
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2. Dokonano wyboru wykonawcy w postępowaniu przetargowym na zadanie pn.: „Dostawa 

oleju opałowego (ok. 100 tys. dm3) w 2025 roku do obiektów Gminy Dąbrowa”. Podpisanie 

umowy z wykonawcą firmą EUROSPED PALIWA z Bytomia nastąpi w dniu 20.12.2024 r. 

 

IV. GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

Razem wpłynęło 10 wniosków 

Razem wydano 13 decyzji 

 

Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

Wpływ wniosków 

1) 2  wnioski (dotyczący budowy sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej - 

obręb Karczów oraz dotyczący budowy strażnicy OSP Narok) 

 

Ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu: 

Wpływ wniosków 

1) 4 wnioski o ustalenie warunków zabudowy dla zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej 

2) 1 wniosek o ustalenie warunków zabudowy na budowę budynku gospodarczego  

3) 1 wniosek o ustalenie warunków zabudowy na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków 

4) 1 wniosek  o przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot 

5) 1 wniosek o zmianę decyzji o warunkach zabudowy dla zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej 

 

Wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

1) 1 decyzja na obiekt infrastruktury technicznej - budowa sieci wodociągowej - obręb 

Mechnice 
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Wydanych decyzji o warunkach zabudowy: 

1) 7 decyzji dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  

2) 1 decyzja na rozbudowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego  

3) 1 decyzja na budowę drogi wewnętrznej (do projektowanej zabudowy 

mieszkaniowej) 

4) 1 decyzja na budowę hali garażowej 

5) 2 decyzje o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot 

 

 

V. OCHRONA ŚRODOWISKA i GOSPODARKA KOMUNALNA 

1. W ramach programu „Czyste Powietrze” złożono 1 wniosek o dofinansowanie   

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 

2. W dniu 28 listopada br.  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

poinformował o wstrzymaniu naboru nowych wniosków o dofinansowanie z Programu 

„Czyste Powietrze”. Powodem takiej decyzji są prace związane ze zmianami w programie 

oraz konieczność uruchomienia "specjalnego programu skierowanego do mieszkańców 

terenów dotkniętych powodzią". 

 

3. W ramach Programu „Ciepłe mieszkanie”, z uwagi na dodatkowe zgłoszenia beneficjentów, 

wystąpiono do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

z wnioskiem o aneks do dotychczasowej umowy, zwiększając kwotę 

 i liczbę beneficjentów. W dniu 11.12.2024r. aneks został podpisany. 

 

4. W dniu 02.12.2024r. Wojewoda Opolski ogłosił nabór wniosków o objęcie dopłatą 

transportu publicznego w roku 2025 i w kolejnych latach ze środków „Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej”.   

W dniu 09.12.2024 r. Gmina złożyła wniosek do Wojewody na okres 8 lat – lata 2025  

do roku 2032 r. na kwotę 11.403.662,52 zł. 
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VI. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

1. Wydano 2 decyzje zatwierdzające podział nieruchomości.  

2. Wydano 2 decyzje rozgraniczające dot. nieruchomości w Chróścinie i Nowej Jamce. 

3. Nadano 4 numery porządkowe nieruchomości. 

4. Podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania  

w użyczenie na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Dąbrowie, od dnia 

 01.01.2025 r. na czas nieoznaczony:   

          - korty tenisowe - część działki nr 193/6 a.m. 1 obręb Karczów;  

          - korty tenisowe - część działki nr 313/3 a.m. 2 obręb Dąbrowa;  

          - boisko sportowe, szatnia, pawilon biesiadny - działka nr 907/22 a.m.3 obręb Mechnice. 

5. Podano do publicznej wiadomości ogłoszenie o V przetargu ustnym nieograniczonym na 

sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie Narok, oznaczonej jako działka 

nr 392 a.m. 3, o pow. 0,1200 ha, cena wywoławcza 110.000,00 zł (obniżenie o 12%).  

Przetarg odbędzie się dnia 23.01.2025 r.  

 

 

VII. GZEASIP – OŚWIATA 

1. Wydane zostały 3 decyzje w sprawie przyznania dofinansowania kosztów kształcenia 

pracownika młodocianego na kwotę: 29.144,46 zł (są to środki z Funduszu Pracy 

przekazywane przez Wojewodę).  

2. Podpisano umowę na dofinansowanie w kwocie 19.974,24 zł na zakup sprzętu sportowego 

dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Chróścinie w ramach programu Aktywna Szkoła. 

Planowany zakup sprzętu sportowego listopad/grudzień br. 

3. Złożono wniosek do Wojewody Opolskiego o udzielenie wsparcia w ramach programu 

wieloletniego - „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0’’, dla jednostek:  Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Gustawa Morcinka w Chróścinie, Publicznej Szkoły Podstawowej 

im Jana Pawła II w Naroku, Publicznego Przedszkola w Dąbrowie oraz dla Punktu 

Przedszkolnego nr 1 w Żelaznej. Łączna kwota wnioskowana: 19.500,00 zł. 
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VIII. KULTURA 

1. Zadania zrealizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji: 

1) Ogłoszenie konkursu i weryfikacja prac na kartę Bożonarodzeniową „Magia Świąt”, 

2) Przygotowanie i realizacja rodzinnych warsztatów świątecznych zdobienie 

pierników, 

3) Rejestracja sztabu WOŚP, nawiązanie współpracy z 2 gminami (Niemodlin  

i Tułowice) 

4) Wysłanie wniosku do Euroregion Pradziad na dofinansowanie „Zamczyska” 

5) Przygotowanie spotkania świątecznego dla seniorów 

 

2. Zadania zrealizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną: 

1) 28.11 do 18.12  Zakupiono nowości do  GBP oraz Filii Bibliotecznych  – 58 vol. 

nowości na kwotę 2.017,00 zł. które zostały opracowane i wprowadzone  

do systemu bibliotecznego MAK +. 

2) 02.12 do 13.12 Przeprowadzono inwentaryzację księgozbioru w Filii Bibliotecznej  

w Żelaznej. 

3) „Książka na telefon” systematyczny dowóz książek do domów dla osób starszych  

i niepełnosprawnych. 

 

 

IV. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie na miesiąc grudzień 2024 r. złożył 

zapotrzebowanie na 3.500 ton żywności z Programu ,,Pomoc Żywnościowa 2021-2027, 

Podprogram 2023.  

 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie zgłosił 6 rodzin do Szlachetnej Paczki  

oraz rozpoczął projekt lokalny mający na celu przygotowanie paczek świątecznych dla osób 

najbardziej potrzebujących z terenu gminy Dąbrowa pod nazwą ,,Świąteczna Paczka”. 
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3. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie podpisał umowę w sprawie realizacji zadania  

w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 

2025.  Wojewoda przekaże Gminie środki Funduszu na realizację Zadania w łącznej kwocie 

845.190,00 zł. 

 

4. Na bieżąco realizowane są zadania z zakresu obsługi i wypłat świadczeń socjalnych, 

rodzinnych i innych wynikających z zadań realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dąbrowie. 

 

 

X. SPOTKANIA i WYDARZENIA 

Wzięłam udział w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

28.11     Półfinały wojewódzkie "Mały olimpijczyk"  w szkole w Dąbrowie   

28.11     Lekcja Samorządowa – wizyta uczniów ze Szkoły w Naroku w Urzędzie Gminy     

29.11 Jubilaci 50 lat po ślubie – wręczenie medali Prezydenta RP 

01.12     Spotkanie Adwentowe DFK w Żelaznej 

02.12     Spotkanie z prezesem SKS Dąbrowa Andrzejem Gruntowskim  

03.12     Spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych   

05.12     Spotkanie Mikołajkowe w Żłobku w Żelaznej   

05.12     Spotkanie Mikołajowe w klubie AP Striker 

06.12     Spotkanie Mikołajowe z seniorami w Mechnicach 

08.12     Spotkanie Mikołajowe w Siedliskach 

08.12     Narocki Kiermasz Mikołajowy 

08.12     Spotkanie Adwentowe DFK w Chróścinie 

08.12     Spotkanie Adwentowe DFK w Mechnicach  

09.12     Walne Zebranie Członków Związku Gmin PROKADO  w Prószkowie 

09.12     Spotkanie z członkami i sponsorami klubu LZS Mechnice  
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10.12     Spotkanie Członków Aglomeracji Opolskiej  w Niemodlinie 

11.12     Dekorowanie pierników z przedszkolakami z Chróściny  

11.12     Świąteczne spotkanie z wydawcami Tygodnika Ziemi Opolskiej 

13.12     Świąteczna Paczka  - Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie  

14.12     Choinkobranie przy Leśniczówce w Dąbrowie organizowane przez Nadleśnictwo Opole 

14.12     Świąteczne edycja Danie Wspólnych Chwil w Naroku  

14.12     Spotkanie świąteczne klubu LZS Mechnice  

15.12     Kiermasz Świąteczny w Szkole w Dąbrowie 

18.12     Wigilia z członkami Związku Niewidomych w Opolu 

18.12     Wigilia z pracownikami szkoły w Dąbrowie   

18.12     Wigilia z seniorami z 6 klubów seniora z terenu gminy Dąbrowa  

 

XI. INNE INFORMACJE 

1. 04.12.2024 r. Urząd Gminy w Dąbrowie otrzymał komunikat, od Państwowego Inspektora 

Sanitarnego w Opolu, o braku przydatności wody do spożycia przez ludzi podawanej  

do sieci z wodociągu publicznego Prószków – Zimnice z drugiej strefy zasilania obejmującej 

miejscowości: Dąbrowa, Ciepielowice, Nowa Jamka, Lipowa. Mieszkańcy gminy zostali 

natychmiast o tym poinformowani poprzez strony internetowe gminy, plakaty oraz 

strażaków OSP Dąbrowa. 

Na czas niezdatności wody na wniosek Gminy ZGKiM Komprachcice zaopatrzył 4 sołectwa 

(Dąbrowa, Ciepielowice, Nowa Jamka, Lipowa) w 4 cysterny z wodą dla mieszkańców. 

Jednocześnie Urząd Gminy Dąbrowa wystąpił z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej 

w sprawie wydzielenia cysterny wodnej na podwoziu samochodowym celem dostarczenia  

i uzupełnienia wody dla podstawionych cystern. Przez cały czas strażacy z OSP Dąbrowa  

nadzorowali i raportowali przebieg dystrybucji wody. 

06.12.2024 r. gmina otrzymała od Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego wodę butelkowaną 

do rozdania dla mieszkańców w punktach dystrybucji wody.  
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07.12.2024 r. w godzinach porannych Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opolu 

poinformował Urząd, że woda nadaje się już do spożycia, o czym niezwłocznie 

poinformowano mieszkańców. 

 

2. Gmina Dąbrowa otrzymała od Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w ramach 

przeciwdziałania skutkom powodzi: 144 pary kaloszy, 60 szt. łopat i 50 szt. kombinezonów 

do rozdysponowania gminnym strażom OSP. 

 

3. 18.12.2024 r. miała miejsce kontrola z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, która 

dotyczyła nieodpłatnego przekazania działki nr 86/13 a.m. 2 obręb Skarbiszów. Przekazanie 

działki miało miejsce 18-12-2014 r. akt notarialny Rep. A nr 12922/2014. Działka 

zagospodarowana jest jako park zabytkowy. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości.  

 

4. W dniu 18 grudnia br. zakończyła się trwająca od 10 października kontrola w zakresie 

realizacji przez Wójta obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach w zakresie dotyczącym gospodarowania nieczystościami ciekłymi na 

terenie Gminy Dąbrowa – prowadzona przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 

w Opolu. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości. 

 

5. Zarządzeniem Nr OR.0050.220.2024 Wójta Gminy Dąbrowa z dnia 29 listopada 2024 roku 

ogłoszono otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w 2025 r. w zakresie:  

1) Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia  

oraz działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym  

2) Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz wypoczynku dzieci  

i młodzieży na terenie gminy 

 

6. Członkowie Gminnej Orkiestry Dętej Jan Swaton i Andrzej Wilczyński zostali wyróżnieni 

przez Marszałka Województwa Opolskiego w konkursie dla Animatorów i Twórców Kultury. 

Zgłoszenie zostało przesłane przez Wójta Gminy Dąbrowa i Szkołę Muzyczną w Opolu. 

 

7. Sołtys wsi Lipowa Pani Aleksandra Brosławska zrezygnowała z pełnienia funkcji Sołtysa od 

2025 roku. Serdecznie dziękuję za dotychczasowe zaangażowanie, oddanie i czas 

poświęcony na działania na rzecz mieszkańców.    
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8. Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzę Wam wszystkim, aby ten magiczny 

świąteczny czas będzie okazją do rodzinnych spotkań, pojednania, spokoju i odpoczynku  

w gronie najbliższych. A zbliżający się rok 2025 stanie się dla Państwa czasem spełnienia. 

Życzę odwagi w sięganiu po upragnione cele, wiary w nadchodzące jutro oraz wszelkiej 

pomyślności.        

 
 
 

Wójt Gminy Dąbrowa 
      Katarzyna Gołębiowska - Jarek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dąbrowa, 19.12.2024 r. 


